РЕСПУБЛІКА КРИМ
АДМІНІСТРАЦІЯ МІСТА САКИ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САКИ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ
САКЪ ШЕЭР ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    18 ноября             22   1721

 « _____ »_____________20____г.                                                                       №  ______

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации города Саки
Республики Крым от 13 июля 2021 года  № 735
«Об утверждении порядка по организации
питания воспитанников и обучающихся
муниципальных образовательных учреждений
муниципального образования
городской округ Саки Республики Крым»

В целях предоставления мер социальной поддержки детям участников специальной
военной операции - горячего питания обучающимся в образовательных организаций города
Саки Республики Крым, руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 24 ноября
1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014
года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муни-
ципального образования, Протоколом заседания Оперативного штаба Республики Крым для
реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19 октября
2022 года  № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с
Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756» от 07 ноября
2022 года № ½,

администрация города Саки постановляет:

1.  Внести  следующие  изменения  и  дополнения  в  постановление  администрации
города Саки Республики Крым от 13 июля 2021 года  № 735 «Об утверждении порядка по
организации  питания  воспитанников  и  обучающихся  муниципальных  образовательных
учреждений  муниципального  образования  городской  округ  Саки  Республики  Крым»,
изложив в новой редакции:

1.1. Пункт 4.3. «за присмотр и уход за детьми граждан Российской Федерации - участ-
ников  специальной военной операции (СВО) родительская плата не взимается;

 пункт 5. Порядок предоставления питания обучающимся общеобразовательных орга-

низаций.
   в пункт 5.2. «детей, граждан Российской Федерации - участников  специальной во-

енной операции (СВО);
- дети граждан Российской Федерации,  призванных на территории города Саки Рес-

публики Крым на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Феде-
рации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года
№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», граждан, заклю-
чивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской
Федерации в действующих воинских частях Министерства обороны Российской Федерации,
расположенных на территории Республики Крым и города федерального значения Севасто-
поля, участвующих в специальной военной операции, в том числе находящихся на лечении
вследствие ранения (военной травмы), уволенных с военной службы вследствие ранения (во-
енной травмы)  (далее – участники СВО);

пункт 5.2.2. «организовать бесплатное одноразовое горячее питание (обед) для уча-
щихся 1-4 классов и двухразовое горячее питание (завтрак, обед) для учащихся 5-11 классов,
отнесенных к льготной категории, за счет средств бюджета муниципального образования го-
родской округ Саки.

пункт 5.3.6.  Для детей, граждан Российской Федерации - участников  специальной
военной операции (СВО):
             - заявление родителя (законного представителя);
             -справка из военного комиссариата, подтверждающая статус гражданина - участника
специальной военной операции (СВО);

 - копия свидетельства о рождении ребенка».
           2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте муниципального

образования городской округ Саки Республики Крым: http  : //   saki  .  rk  .  gov  .  ru  .
        3.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместите-
ля главы администрации Ю.А. Предыбайло.

Глава администрации                                                          А.Д. Овдиенко

Рассылка: в дело,  Предыбайло, ОО, МКУ;  МБДОУ, МБОУ - в эл.виде.

http://www.adm-saki.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18 ноября 22 1721